
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio contratti di appalti e concessioni - Unità affidamenti sottosoglia 
Responsabile 
Ufficio: +39 0881338573 
Fax: 0881338929 
e-mail: veronica.dota@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it  

 

 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 
Unità affidamenti sottosoglia 
Dott.ssa Veronica DOTA 
 

OGGETTO: INTERVENTO DI INSTALLAZIONE POMPA DI RECUPERO ACQUE PIOVANE NEL 
LOCALE ANTINCENDIO PRESSO IL POLO BIOMEDICO (L03_2022). 

CIG: ZCD3516CA1 

     IL DIRETTORE GENERALE 

 VISTO                    l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità. 

CONSIDERATA la necessità di installare una pompa di recupero dell’acque piovane nel locale 

antincendio presso il polo Biomedico per garantire in maniera continuativa la 

piena funzionalità del gruppo di pressurizzazione dell’impianto idrico 

antincendio installato presso la suddetta sede. 

CONSIDERATO che il ruolo di RUP è stato assunto dall’Ing. Francesco de Leo, in quanto in 

possesso della qualifica professionale necessaria, richiesta dal lavoro in 

oggetto. 

EFFETTUATA una indagine informale di mercato, l’Ing. Francesco de Leo, ha consultato la 

ditta Future Security di Per. Pietro Nunziante, sede in via A. Gramsci 107, 71121 

Foggia cod. fisc. NNZPTR83S02D643O. 

ACQUISITO il preventivo di spesa della ditta Future Security di Per. Pietro Nunziante, prot. 

n. 7449-IX/3 del 02/02/2022, per un costo complessivo di € 2.5000,00 oltre IVA. 

PRESO ATTO della nota del RUP che qualifica l'intervento di cui trattasi come manutenzione 

ordinaria ai sensi dell'art. 3 comma 1, lettera a) DPR 380/01 (Testo Unico 

dell’Edilizia) aggiornato con la legge 120/2020 (DL Semplificazioni). 

VISTO            l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016. 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate. 

 

 

Articolo 2 





 

 

Di autorizzare i lavori di manutenzione ordinaria per l’intervento di installazione di una pompa di 

recupero per le acque piovane nel locale antincendio presso il polo Biomedico per garantire in 

maniera continuativa la piena funzionalità del gruppo di pressurizzazione dell’impianto idrico 

antincendio installato presso la suddetta sede della ditta Future Security di Per. Pietro Nunziante, 

sede in via A. Gramsci 107, 71121 Foggia cod. fisc. NNZPTR83S02D643O, per un importo di € 

2.500,00 oltre IVA. 

 

Articolo 3 

La spesa complessiva, pari a € 3.050,00 compresa IVA, dovrà gravare sulla voce COAN 

CA.06.60.03.01 "MANUTENZIONE ORDINARIA DI IMMOBILI".  

 

                                                                                                    

     Il Direttore Generale 
  Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 

82/2005 
 

 


		2022-02-07T09:38:07+0000
	ROMEI TERESA




